
Katakl�ma� skonči�, t� j� jist�. Vykonavate� � jeh� hord� zm�el� � �ůžem�
říc�, ž� s� n� Domhan� rozh�ti� kli�.
Všichn�, včet�ě našeh� národ� vša� očekával�, ž� s� ta� stan� až �ěkd� v tét�
době, ja� tom� býval� �řív�. Znamen�, anylýz� svět� � jin� uk�atel� vša�
uk�uj�, ž� současný katakl�ma� skonči� pouhýc� cc� 370 le� p� příchod�
Vykonavatel�, n� p� 500 letec�, ja� tom� býval� zvyke�. Můžem� s� ted�
domníva�, ž� s� stal� �ějak� zásadn� udál��, kter� tomut� napomohl� �
zvrátil� zaběhl� p�řádk�, n� kter� jsm� byl� zvykl�. C� s� stal� s� vša� dot�ď
nikom� nepod�řil� zjisti�.
...
Dalš� anomáli� j� � zm�en� neje� našic� vojs�, al� poku� s� naš� informac�
moho� potvrdi�, pa� � vojs� jinýc� náro�ů, kter� s� Vykonavatel� p�tavil�.
Pátrán� p� zm�elýc� dodne� nevedl� � uspokojivém� závěr�. C� j� ovše�
zdalek� víc� matouc� j� � fak�, ž� o� jistéh� dn� s� nikd� takt� po�řešovaný
nevráti� � nepřev�ěli� d� novéh� �ěl�. An�, stáv� s�, ž� �ěkd� �ůž� trva� rok�,
než s� nečeka�ě zesnulý přev�ělený navrát�. Ovše� kdyb� t� by� tent� přípa�,
�ěl� bycho� alesp�ň �ěkoli� navrátivšíc� s� d� dnešn� dob�. Tot� vša� tak�
nenastal�.
...
Smutno� � dalš� významno� udál�t� j� � zm�en� naš� vlad�řk�. Královn�
Ament� j� jedno� z �ěc�, kt�ř� bojoval� v pol� � �ob�ě vedl� vojsk� prot�
Vykonavatel�, ja� byl� vžd� v dobác� kr�� její� zvyke�. Můžem� s� po�z�
domníva�, jestl� j� pr� náš náro� již trval� ztracen�. Rad� s� v jej�
nepřítomn�t� rozhodl� neustanovi� následník�, doku� nebudem� vě�ě�, c� s�
skuteč�ě stal� � j�-l� naš� pan� trval� ztracen� � jej� duš� spočív� v Duš� ná�
Přev�ělenýc�.
…
Jasno� � jisto� zprávo� vša� zůstáv�, m�, Přev�ělen� jak� náro� přežĳem� �
povstanem� znov� sil�ějš�, ja� tom� vžd� byl� � bud�.

- Anast�iu� Irathi�, n�ite� pečet�, kronik�ř � strážc� vě�ěn�


